

Poistná zmluva

číslo: 0804002985- verzia

Účinnosť poistenia : 06.06.2013 (0:00 h) do neurčito

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Centrála spoločnosti

Štefanovičova 4, 816 23 BRATISLAVA

v zastúpení: **Ing. Jurajom Lelkesom** , Predsedom predstavenstva
Mgr. Zdenom Gossányim , Členom predstavenstva

IČO: 00 585 441

IČ DPH: SK2020527300

Číslo účtu: 0175126457 /0900 Slovenská sporiteľňa

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka 79/B

/ďalej len „poisťovňa“ /

a

Obec Gemerská Hôrka

Gemerská Hôrka 151, 049 12 Gemerská Hôrka

V zastúpení : Ing. Zoltánom Tömölom

IČO : 00328219

IČO DPH :

/ďalej len „poistený“ /
uzatvárajú

prostredníctvom spoločnosti **KOOPERATIVA,a.s. VIG**

podľa § 788 a nasledujúcich Občianskeho zákonníka túto zmluvu o poistení (ďalej len zmluva). Súčasťou zmluvy sú všeobecné poistné podmienky (ďalej len VPP), osobitné poistné podmienky (ďalej len OPP), zmluvné dojednania, prílohy a vložky, ktoré upravujú jednotlivé druhy poistenia, na ktorých sa zmluvné strany v tejto zmluve dohodli.

Súhrn poistného				
Číslo vložky	Druh	Poistené áno - nie	Celková poistná suma v EUR	Ročné poistné v EUR
1.	Živelné poistene	áno	2 049 188,61	1 844,27
Celkové ročné poistné v EUR :				1 844,27

Platenie poistného

1. Poistený platí poistné na účet poisťovne prevodným príkazom:

Bankové spojenie: SLSP
Číslo účtu 0175126457/ 0900
Konštantný symbol: 3558
Variabilný symbol: 0804002985 (bez pomlčiek)

2. Splatnosť poistného: poistné sa bude platiť v štvrtročných splátkach a je splatné nasledovne:

Splátka poistného **461,06 EUR** je splatná **12.02.** príslušného kalendárneho roka.
Splátka poistného **461,06 EUR** je splatná **12.05.** príslušného kalendárneho roka.
Splátka poistného **461,06 EUR** je splatná **12.08.** príslušného kalendárneho roka.
Splátka poistného **461,06 EUR** je splatná **12.11.** príslušného kalendárneho roka.

Hlásenie poistných udalostí

Poistnú udalosť poistený hlási bez zbytočného odkladu telefonicky na Centrálny dispečing škôd - tel. 0850 111 577.

Ďalšie dojednania

1. Pre toto poistenie platia príslušné ustanovenia Občianskeho zákonníka, Všeobecné poistné podmienky /ďalej len VPP/, Osobitné poistné podmienky /ďalej len OOP/, Zmluvné dojednania uvedené vo vložkách tejto poistnej zmluvy a príloha č.1 – Zmluvné dojednania pre poistenie majetku a zodpovednosti za škodu. Všetky vymenované poistné podmienky, zmluvné dojednania a prílohy sú nedeliteľnou súčasťou poistnej zmluvy a poistený svojím podpisom potvrdzuje ich prevzatie.
2. V zmysle § 800 Občianskeho zákonníka sa dojednáva, že toto poistenie môže vypovedať poistený alebo poisťovňa do dvoch mesiacov po uzavretí poistnej zmluvy. Výpovedná lehota je osemenná, jej uplynutím poistenie zanikne.
3. Poistné obdobie je 1 rok.

4. Poistná zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach, z ktorých každá zo zmluvných strán obdrží jedno vyhotovenie.

V Revúcej dňa 05.06.2013

pečiatka a podpis poisteného

Obec Gemerská Hôrka

Ing. Zoltán Tömöl

starosta obce

V Revúcej dňa 05.06.2013

pečiatka a podpis poisťovne

KOOPERATIVA poisťovňa, a.s.

Ing. Anna Šeševičková

Vložka č. 1
k poistnej zmluve

Účinnosť poistenia :
od 06.06.2013 (0:00 h)
do neurčito

č. 80 – 4002895

Živelné poistenie

1. Poistenie sa vzťahuje na:

a) Súbor budov, hál a stavieb vedených v účtovnej evidencii poisteného, na novú cenu, na agregovanú poistnú sumu **2 049 188,61 EUR**

2. Rozsah poistenia, poistené riziká:

Pre poistenie platia a rozsah poistenia určujú VPP pre poistenie majetku č. 105 a OPP - poistenie vecí pre prípad živelných udalostí č. 155.

Dojednané poistné riziká: OPP č. 155, či. I, bod 3 (združené živelné poistenie).

V prípade vzniku poistnej udalosti rizikom povodeň je maximálny ročný limit plnenia za jednu a všetky škody 20% zo súčtu poistných súm pre riziko združený živel, max. 409 837,72 EUR.

3. Adresa rizika:

Pre bod a) Miestna komunikácia v obci Gemerská Hôrka MK Tesná - Szoros

Pre bod a) Stoková sieť v obci - skladba v zmysle rozsahu v popisnej časti zápisu o odovzdaní a prevzatí č. 2006/1

Pre bod a) Stoková sieť v obci - Splašková kanalizácia skladba v zmysle rozsahu v popisnej časti zápisu o odovzdaní a prevzatí č. 2008/1

Pre bod a) Drôtový rozhlas v obci – v zmysle rozsahu v popisnej časti zápisu o odovzdaní a prevzatí č. 2013/1

4. Sadzby a poklady pre výpočet poistného

		Ročné poistné v EUR
a)	0,9 ‰ (promile) z agregovanej poistnej sumy 2 049 188,61 EUR	1 844,27
Celkové ročné poistné v EUR		1 844,27

5. Spoluúčasti:

Pre bod a): 331,94 EUR

Pre riziko povodeň sa pre všetky body a) dojednáva spoluúčasť vo výške 331,94 EUR.

Poistený sa na každej poistnej udalosti podieľa týmito sumami z poistného plnenia.

6. Zvláštne dojednania:

- a) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 1 - Zápis o odovzdaní
- b) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 2 - Plán rekonštrukcie komunikácie
- c) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 3 - Potvrdenie o pridelení IČO
- d) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 4 - Osvedčenie o zvolení starostu obce
- e) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 5 - Zápis o odovzdaní a prevzatí č. 2006/1
- f) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 6 - Zápis o odovzdaní a prevzatí č. 2008/1
- g) Súčasťou poistnej zmluvy je aj príloha č. 7 – Zápis o odovzdaní a prevzatí č. 2013/1